2020 年 10 月 21 日

各 位

会 社 名

代表者の 代表取締役 社長執行役員

役職氏名 浦 西 信 哉

（コード番号 5949 東証第１部）

問 い 合 常務執行役員

わ せ 先 伊 藤 成 人

電 話 0 4 5 - 4 7 0 - 8 7 5 5

HPｱﾄﾞﾚｽ  https://www.unipres.co.jp/

女性活躍推進法に基づく優良企業認定「えるぼし」の最高位（3 段階目）を取得

ユニプレス株式会社（本社：神奈川県横浜市、社長：浦西 信哉）は、2020 年 10 月 14 日に厚生労働

大臣認定の「えるぼし」マーク（3段階目）を取得しましたのでお知らせ致します。

「えるぼし」は「女性の職業生活における活躍の推進に関する法律（女性活躍推進法）」に基づき、

一般事業主行動計画の策定および届出を行った企業のうち、厚生労働省により定められた一定の要件を

満たした企業が認定を受けられるという制度です。

当社は、（1）採用 （2）継続就業 （3） 労働時間等の働き方 （4）管理職比率 （5）多様なキャリ

アコースという 5 つの基準を全て満たし、初認定で最高位の 3段階目を取得しました。

当社は、2030 年度までに達成すべき CSR 中長期目標において「ダイバーシティの推進」を重要課題の

一つに掲げ、「女性管理職の拡大（女性管理職比率 7％以上）」および「多様な働き方の選択機会の拡

充」をターゲットとし、活動強化に努めています。

今後も、女性リーダー育成に向けた取り組みの充実や、仕事と育児・介護などと両立しながらキャリ

ア形成できる環境整備を進めてまいります。

－以 上－